
 
 

 

 

 

 
 

 

Protokoll till styrelsemöte tisdag den 29 augusti 2023 
 
 
Tid: 09:00 – 12:00 

 

Plats: Länsstyrelsen i Västmanlands län, lokal Bråfors. 

 

Kallade: Alla ordinarie ledamöter och ersättare 

Närvarande:  

Monica Stolpe Nordin; Västerås stad 

Sigge Synnergård, Hallstahammar kommun 

Robert Axelsson, Länsstyrelsen 

Lina Salomonsson, Heby kommun  

Elinor Caruth, Trafikverket 

Mari Eidestedt, Vafab Miljö 

Caroline Söderlund, Westinghouse 

Boel Lind, Länsstyrelsen 

Föredragshållare:  

Lars Gidhagen, Luftvårdsförbundets luftvårdsexpert (09:30-11:00) 

 

Dagordning 
 

1. Mötets öppnande 

Monica förklarar mötets öppnande. 

2. Godkännande av dagordningen 

Styrelsen lade till punkt 8. Monica godkänner dagordningen. 

 

3. Val av protokolljusterare 

Marie Eidestedt (Vafab Miljö) valdes till justerare 

 

4. Föregående mötesprotokoll 

Framöver lägger vi in en punkt om rapporter från senaste mötesprotokoll.  

Sekreteraren får i uppgift att begära ut all dokumentation som beskriver projektet Air for 

all. Syftet är att vi ska förstå våra åtaganden, kunna bedöma eventuella risker och 

möjligen integrera projektet mer med förbundets verksamhet. 

 



5. EDB-uppdatering, Lars Gidhagen 

 

För presentation, se Bilaga 1. 

Det är viktigt att LVF engagerar politikerna. LVF behöver utveckla sätt för att kunskap 

om luftmiljön, hälsorisker och lagstiftning kan förmedlas på ett pedagogiskt sätt. Enligt 

Lars finns det två viktiga faktorer som kan påverka politikerna: 

1) Lyfta faktumet att överskridanden av MKN kräver en åtgärdsplan 

2) Informera om hur olika känsliga grupper i samhället påverkas negativt av 

överskridanden av MKN (Miljökvalitetsnormen). 

Det är väldigt negativt med överskridanden av MKN men det har fört det positiva med 

sig att kommunerna har har börjat arbeta regelbundet med frågorna. 

 

6. Medlemsavgifter 

Monica föreslår att en omvärldsanalys görs med syftet att undersöka vilka nivåer andra 

luftvårdsförbund har på sina medlemsavgifter. Man vill också se vad LVF i andra län 

erbjuder för tjänster till sina medlemmar. Det är viktigt att Luftvårdsförbundet ger  sina 

medlemmar något bra för den medlemsavgift de betalar. 

Vid nästkommande möte med arbetsutskottet (AU) ska vi diskutera hur nyttan och 

medlemsnivåerna ska hanteras gentemot företagen. Då ska även nivåerna för 

medlemsavgiften diskuteras. Beslut om en höjning av medlemsavgiften behöver tas vid 

nästa höststämma.  

Gällande nytta för företagen så berättade Lars om en kvinna från Nordkalk som är 

miljöansvarig och som har deltagit vid utbildning. Hon är intresserad och ser nyttan med 

förbundet. 

Robert berättade om medlemsavgifterna. Att de för företag på dåvarande ordförandens 

initiativ frystes på dåvarande nivå. Det finns en excelfil med beräkning av 

medlemsavgifter enligt den tidigare modellen. Robert tar fram den som underlag för 

diskussionen.  
Punkterna för höststämman gicks igenom. Det påbörjades en diskussion om vilken föreläsare 

det hade varit intressant att bjuda in. Lars har alltid en stående punkt på stämmorna. Han 

kommer på höststämman presentera en uppdaterad version av det han har presenterat vid 

dagens möte. 

7. Planera höststämman 24 november  
Det diskuterades om det gick att hålla höststämman hos Westinghouse: Westinghouse 

berättar om så blir fallet om sitt miljöarbete med fokus på luftmiljön. Vi försöker också göra 

några enkla simuleringar som exempel på den nytta Westinghouse kan ha av 

Luftvårdsförbundet. 

8. Verksamhetsplan 2023 och 2024 

För 2023 gäller att vi fortsätter arbetet med att uppdatera EDB (Emissionsdatabas), ger 

stöd till Lars så att han får tillgång till data samt att vi engagerar kommunerna. En 

miniminivå är två halvdagars möten/utbildningar för våra medlemmar. En med fokus på 

utbildning för luftmiljövård, Airviro mm. för alla medlemmar och en där arbetet med 

2024 års rapportering till Naturvårdsverket förberedsUnder nästa möte med 



arbetsutskottet går vi igenom arbetsprogrammet och ser vad som är möjligt att 

genomföra resten av året. 
Arbetsprogrammet för 2024 ska presenteras för styrelsen i oktober 2023, sen kan det antas 

under höststämman den 24 november. 
 

9. Övriga frågor 

Robert Axelsson berättade om att han deltog vid mötet med EUprojektet Air for All som 

leds av Luftvårdsförbundet den 29/6. Robert och en person från Miljöpartiet 

representerade stakeholdersgruppen och Robert var värd för mötet hos Länsstyrelsen. 

Under mötet med Air for All så berättade Robert att han har fått samtal från Kolsva, där 

man lämnade klagomål om grustransporter till vägbygget för nya E18. Grustransporterna 

dammade väldigt mycket och Kolsvaborna var oroliga för sin hälsa. De hade tidigare 

kontaktat Köpings kommun men inte fått någon respons. Robert kollade med 

Länsstyrelsekollegorna på miljötillsyn som berättade att det var en kommunal fråga. 

Rådet till den som ringde blev att klaga skriftligt till kommunen. Inom Air for All 

projektet finns intresse att använda billiga givare gör att mäta partiklar i Kolsva. 

Förmodligen har sommarens regn gjort att det nu är en ickefråga då regnet binder 

dammet.  Elinor Caruth från Trafikverket berättade att såna här problem hanteras i deras 

avtal med leverantören och att de vill  veta om det är problem så att de kan åtgärda dem. 

Robert tog på sig att informera Köpings kommun om detta. 

Robert Axelsson gjorde en dragning med information om Köpings och Västerås 

överskridanden av MKN gällande PM (Particulate Matter), partiklar. Länsstyrelsen har 

ålagts att ta fram ett åtgärdsprogram. Länsstyrelsen har frågat Köpings kommun om de 

kan ta fram åtgärdsprogrammet då det berör den kommunala frågan väghållning. Det 

påpekades att Köpings mätningar inte var kompatibla med referensmetoden, att det är 

viktigt att mätningarna fortsätter och att man bör kunna rapportera in snabbare vid 

framtida överskridanden. 

För Västerås så gjordes kvalitetssäkring av data, omkalibrering. Det gjorde att data med 

de inrapporterade överskridandena inte var samma som de data som automatiskt samlas 

in och skickas till den nationella datavärden. Det har pågått en diskussion mellan 

Västerås kommun och Naturvårdsverket om vilka data som gäller. För ungefär en vecka 

sen kom man överens och Västerås inväntar nu ett beslut från Naturvårdsverket. 

 

Naturvårdsverket har tagit ett beslut om att de behöver ta fram ett åtgärdsprogram för 

Köping och vi väntar på ett beslut för Västerås. 

Norra Västmanlands kommunalförbund har kontaktat LVF och frågat om det är 

kommunalförbundet eller kommunerna Fagersta och Norberg som är medlemmar. Robert 

har svarat att det är kommunerna och att vi gärna diskuterar vad förbundet kan bidra 

med. Peronen tyckte det vore bra om vi hade ett gemensamt mätförbund, som de har i 

Dalarna.  

 

10. Mötet avslutas 

Monica förklarar mötet avslutat 
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